



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



PROJETO BÁSICO/INTERVO DE REFERÊNCIA

Nº 2018.02.05.01-DIVERSAS

I – INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

1. **ORGÃO(S) SOLICITANTE(S):** AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS – AMTP e SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL.
2. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL
3. **DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S):** Não se aplica.
4. **FONTE(S) DE RECURSO:** Não se aplica.
5. **VALOR(ES) GLOBAL ESTIMADO(S):** R\$ 336.581,24 (Trezentos e trinta e seis mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos).

II – DETALHAMENTO DA DESPESA

6. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRÂNSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

7. **JUSTIFICATIVA:** A presente aquisição faz-se necessária para uniformizar e reaparelhar os servidores municipais, visando condições de trabalho, identificação, segurança, apoio e proteção, contribuindo assim, para a padronização, organização e valorização dos agentes públicos, suprimindo todo material necessário assegurando a população um atendimento de qualidade.

O fardamento e os equipamentos de trabalho contribuem para:

- Proteger o servidor;
- Identificar o agente junto à população;
- Facilitar o acesso aos imóveis;
- Diminuir a não aceitação do trabalho, reduzindo as recusas;
- Elevar a autoestima do trabalhador;
- Estimular a ligação entre o Servidor e Órgão.

8. **DEMAIS OBSERVAÇÕES:** Tudo conforme anexo I.

III – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA/FORNECIMENTO

9. **PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:** Os produtos deverão ser entregues em até 30 (TRINTA) DIAS, a contar da emissão da Ordem de Compra, nos locais determinados pela solicitante.

10. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará pelo prazo de 12 (DOZE) MESES, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, se a proposta registrada continuar se mostrando mais vantajosa à administração, satisfeitos os demais requisitos do Decreto Municipal nº 024/2017 de 06 de fevereiro de 2017.

Heltones



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



11. **PAGAMENTO:** O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto do recebimento dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancária da Detentora.

IV – DOS PREÇOS OFERTADOS E DA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA

12. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada do item, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os itens, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

13. As Secretarias Municipais poderão se valer da análise técnica dos itens, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos itens constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

14. O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE COMPRA**, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de itens a serem entregues.

V – DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO:

15. A Administração Municipal, por meio da Secretaria Gerenciadora do procedimento licitatório e os demais órgãos participantes, formalizará, por meio de Ata de Registro de Preços, as condições e os preços que, eventualmente, poderão a vir serem adquiridos pela(s) Secretaria(s) contratante(s), por meio de Contrato(s) a serem firmados e oriundos da respectiva Ata.

16. O fornecimento dos produtos será acompanhado e fiscalizado por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega dos produtos, para fins de pagamento.

17. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

18. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do mesmo eventualmente fora de especificação.

19. O Gestor do Contrato, será exercido pelo Secretário(a) da respectiva Pasta ou quem este designar, o qual deverá exercer em toda sua plenitude a ação de que trata a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

VI – DAS OBRIGAÇÕES

20. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II. Providenciar, sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;

III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;

IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:

a) Advertência.

b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.

Handwritten signature and name: Welcomes

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 05 (cinco) anos.
 V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no Decreto Municipal Nº 024/2017 de 06 de fevereiro de 2017;
 VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

21. DA DETENTORA DO REGISTRO:

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

- I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a execução do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;
- II. Fornecer os bens ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na Ordem de Compra;
- III. Responder no prazo de até 05 (cinco) dias a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;
- IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão receptor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um produto de qualidade inferior ao solicitado.
- V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

VII – ASSINATURA DOS RESPONSÁVEIS:

<p>Pela elaboração do PB/TR/ÓRGÃO GERENCIADOR:</p>	<p>Responsável pela análise técnica:</p>
<p>Francisco Armando Vidal Secretário de Cidadania e Segurança Patrimonial Portaria nº 695/2017 Carimbo/Assinatura</p> <p>Nome: Francisco Armando Vidal Cargo: Secretário de Cidadania e Segurança Data: 05 / 02 / 2018</p>	<p>Carimbo/Assinatura</p> <p>Nome: Maria Eleni A. Balbino Cargo: Coordenação de Projeto Básico - Orçamento de Referência - Orçamento de Referência de Data: 05 / 02 / 2018.</p> <p>MARIA ELENI AMERICO BALBINO COORDENADORA DE PROJETO BÁSICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS</p>
<p>Responsável pela despesa:</p>	<p>Responsável pela despesa:</p>
<p>Francisco Armando Vidal Secretário de Cidadania e Segurança Patrimonial Portaria nº 695/2017 Carimbo/Assinatura</p> <p>Nome: Francisco Armando Vidal Cargo: Secretário de Cidadania e Segurança Data: 05 / 02 / 2018</p>	<p>Carimbo/Assinatura</p> <p>Nome: José Wellington Bandeira de Almeida Cargo: Presidente da Autarquia de Trânsito Data: 05 / 02 / 2018</p>

Jelsoy



ANEXO I DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

1. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRÂNSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

2. DOS ITENS/LOTES:

LOTE 1 – FARDAMENTO GUARDAS DE TRÂNSITO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	Gandola em tecido Rip-stop (verde claro fluorescente), manga comprida bordada com o nome do servidor, o brasão da AMTP e a bandeira do município. Bordado no braço esquerdo a bandeira da prefeitura de Pacajus e no braço direito a bandeira do Estado. Bordado no peito direito o nome do Agente na cor branco, Grupo Sanguíneo e Fator RH na cor vermelho e no peito esquerdo o símbolo da AMTP. AS NUMERAÇÕES SÃO: • TAMANHO P – QUATRO • TAMANHO M – VINTE E QUATRO • TAMANHO G – OITO • TAMANHO GG – SEIS • TAMANHO EXG - DOIS	UNID	44	159,00	6.996,00
1.2	Calça comprida em tecido Rip-stop (preta) com dois bolsos dianteiros, dois bolsos cargo laterais e dois bolsos traseiros com tampa. AS NUMERAÇÕES SÃO: • NUMERAÇÃO 36 – DUAS • NUMERAÇÃO 38 - QUATRO • NUMERAÇÃO 40 – DEZ • NUMERAÇÃO 42 – DEZOITO • NUMERAÇÃO 44 – DEZ • NUMERAÇÃO 46 – DUAS • NUMERAÇÃO 48 - DUAS • NUMERAÇÃO 50 – SEIS • NUMERAÇÃO 52 - DUAS	UNID	56	182,30	10.208,80
1.3	Camisetas meia manga branca, com nome, na cor Amarela, o tipo sanguíneo e fator RH de cor vermelha, com tecido em algodão, com garantia anti-desbotamento. Com brasão bordado no lado esquerdo do peito e	UNID	56	44,55	2.494,80

Nelsones

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



com as siglas AMTP nas costas. AS NUMERAÇÕES SÃO: • TAMANHO P – SEIS • TAMANHO M – TRINTA E DUAS • TAMANHO G – DEZ • TAMANHO GG – SEIS • TAMANHO EXG - DUAS				
TOTAL DO LOTE R\$				19.699,60

LOTE 2 – FARDAMENTO GUARDAS VIDAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	BERMUDA OPERACIONAL – MASCULINO-FEMININA– • CORPO CORTADO EM QUATRO PANOS, DOIS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS, UNIDOS POR COSTURAS DUPLAS, EXCETO NA PARTE INTERNA DAS PERNAS CUJO FECHAMENTO É FEITO POR COSTURAS SIMPLES; • DEVERÁ CONTER UM REFORÇO A MAIS ENTRE AS PERNAS DO MESMO TECIDO EM TODO O SEU COMPRIMENTO (DO FUNDO ATÉ O FINAL DAS PERNAS), • CÓS INTEIRIÇO, EM TECIDO DOBRADO, COM SETE PASSADORES DISTRIBUÍDOS DE FORMA EQUIDISTANTES; • DEVE POSSUIR SEIS BOLSOS, SENDO DOIS EMBUTIDOS NA FRENTE EM FORMA DE FACA, COM FORRO NO TECIDO DA CALÇA (155 X 260 MM), DOIS LATERAIS E DOIS TRASEIROS, PRESOS POR COSTURAS DUPLAS, MEDINDO 135 MM X 160 MM; FECHAMENTO DOS BOLSOS LATERAIS E TRASEIROS POR VELCRO POR INTEIRO; COM DOIS BOTÕES APENSOS EM CADA BOLSO; • ABERTA NA FRENTE, POR UMA BRAGUILHA DUPLA, FECHADA POR FECHO ENLERDE POLIÉSTER NA COR AZUL-MARINHO,	UNID	12	141,90	1.702,80

Handwritten signature

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



	COMPLEMENTADO POR UM GANCHO DE METAL NA ALTURA DO CÓS, NUM TRANSPASSE DE 40MM EM FORMA DE BICO. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02				
2.2	CAMISA DE MEIA - GUARDA VIDAS - DESLOCAMENTO CAMISA COM MANGAS TIPO RAGLAN, MEIA MALHA, PESO 180 G/M², COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NOME COMERCIAL POLIVISCOSE, NAS CORES: CORPO BRANCO, MANGAS: AZUL ESCURO - FABRICADA COM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO COM ACABAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL, COM RIBANA SANFONADA DE TOM IGUAL AO DA MANGA, COM DOBRA, NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRÊS COSTURAS E NAS BORDAS DAS MANGAS COM LARGURA DE 30 MM, UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA. A BAINHA DA BARRA DEVE SER PESPONTADA COM TRÊS COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR POR EMBANHADOR A 30 MM DA BORDA; FECHAMENTO DAS LATERAIS EM OVERLOQUE COM PONTO CHULEADO; OMBRO UNIDO POR TRÊS COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO AFIXADA INTERNAMENTE NO CENTRO DO DEGOLO COSTAS. COSTAS - LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23 MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM	UNID	12	48,40	580,80

Handwritten signature
Jel Gomes



Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



<p>DIÂMETRO DE 200 MM E 10 MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS , LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. TODOS OS DETALHES FEITOS ATRAVÉS DE SUBLIMAÇÃO. FRENTE: COM DOIS BORDADOS NA FRENTE DA PEÇA, COMO SEGUE: NA ALTURA DO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER TEXTO BORDADO, SEM MOLDURA, NA COR PRETO, COM LINHA RESISTENTE, COM ALTURA APROXIMADA DE 9 MM, COMPOSTO PELAS SIGLAS EM LETRAS MAIÚSCULAS DA FUNÇÃO ("GD"), SEGUIDO DO NOME DO SERVIDOR, E, FINALIZANDO, EXCLUSIVAMENTE NA COR VERMELHA, A (S) LETRA (S) E O SINAL DO FATOR RH DO SANGUE CORRESPONDENTE, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ SER APLICADO E COSTURADO O DISTINTIVO PADRÃO DA GUARDA VIDAS DE PACAJUS, EM FORMA DE CÍRCULO COM 67 MM DE DIÂMETRO, BORDADO TERMOCOLANTE PRODUZIDO EM ALTA DEFINIÇÃO, SEM OVERLOQUE, NAS CORES: AMARELA, BRANCA, PRETA, VERDE, AZUL E VERMELHA. MANGAS - COM QUATRO BORDADOS NA PEÇA, COMO SEGUE: NO CENTRO DA LATERAL DIREITA DE QUEM VESTE E COM DISTÂNCIA DE APROXIMADAMENTE DE 40 MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO</p>				
--	--	--	--	--

[Handwritten signature]
Kellomen

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



<p>COM O OMBRO DEVERÁ CONTER A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, TAMANHO 65 MM X 50MM BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM INTERCE SEM OVERLOQUE E COSTURADOS NA MANGA NAS CORES: PRETA, BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELA E VERMELHA; AINDA NA MANGA DIREITA A APROXIMADAMENTE 80MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO COM O OMBRO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA, TAMANHO 65MM X 80MM BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM INTERCE SEM OVERLOQUE E COSTURADOS NA MANGA NAS CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELA E VERMELHA; NA MANGA ESQUERDA DE QUEM VESTES E A APROXIMADAMENTE 80MM DA UNIÃO DA MANGA COMO OMBRO, DEVERÁ SER APLICADO E COSTURADO O ESCUDO DO GRUPO TÁTICO DE SALVAMENTO AQUÁTICO, EM FORMA DE CÍRCULO COM 67 MM DE DIÂMETRO, BORDADO TERMOCOLANTE PRODUZIDO EM ALTA DEFINIÇÃO, SEM OVERLOQUE. DEVERÁ CONTER TAMBÉM NO CENTRO DA LATERAL DA MANGA ESQUERDA DE QUEM VESTE, E COM DISTÂNCIA DE APROXIMADAMENTE 40 MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO COM O OMBRO UM BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM INTERCE SEM OVERLOQUE MOLDURA EM FORMA SEMICIRCULAR COMPOSTA POR LINHA COR VERMELHO RESISTENTE, SEU FUNDO É NA COR BRANCO, REPRESENTANDO UMA MANICACA, COM ALTURA APROXIMADA DE 44 MM E DIÂMETRO DE 119 MM, COM O TEXTO "GUARDA-VIDAS", COR VERMELHO, COMPOSTO POR LETRAS MAIÚSCULAS DE ALTURA</p>				
--	--	--	--	--

[Handwritten signature]
M. L. Costa

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



	APROXIMADA DE 13MM, CENTRALIZADO UNIFORMEMENTE NA MOLDURA. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02				
2.3	CAMISETA TIPO SEMI-REGATA - GUARDA-VIDAS BRANCA EM MALHA TIPO HELANCA FINA, COSTURA COM FECHAMENTO LATERAL E OMBRO COM OVERLOQUE LINHA SINTÉTICO, BAINHA COM DUAS COSTURAS MAQ. GOLEIRA LINHO SINTÉTICO, CAVA DA MANGA E PESCOÇO, FINALIZADA COM RIBANA SANFONADA NA COR AZUL PANTONE 2757C COM DOBRA, NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRÊS COSTURAS E NAS BORDAS DAS MANGAS COM LARGURA DE 30 MM, UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA. FRENTE: DEVERÁ CONTER 03 (TRÊS) IMAGENS SERIGRAFADAS, ESPECIFICADAS DA SEGUINTE FORMA: NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL NA PARTE FRONTAL, PELA SIGLA DA CATEGORIA FUNCIONAL COM LETRAS MAIÚSCULAS (GD) E NOME DO SERVIDOR (NA COR AZUL) E TIPO SANGUÍNEO E SINAL DO FATOR RH (NA COR VERMELHA) EM FORMATO PADRÃO, ALTURA DA LETRA 21 MM E ESPESSURA DO TRAÇO 4,5MM), NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, CONFORME AMOSTRA NA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL, NO TAMANHO DE 65 MM X 50 MM LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23 MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM	UNID	12	57,22	686,64



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



	<p>DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS, LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. TODOS OS DETALHES EM SILK SCREEN, SUPER COBERTURA. LATERAIS: A APROXIMADAMENTE 40 MM DA COSTURA QUE LIGA A MANGA A AXILA E DAÍ ATÉ A BAINHA DEVERÃO SER SERIGRAFADOS RETÂNGULOS DE 120 MM X 40 MM, HAVENDO ENTRE ELES DISTÂNCIA DE 40 MM DE CADA UM. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02</p>				
2.4	<p>CAMISA OPERACIONAL MANGA LONGA – GRUPO TÁTICO DE SALVAMENTO AQUÁTICO CAMISETA COM COMPOSIÇÃO EM 100% POLIAMIDA – COR BRANCA, DEVENDO OFERECER PROTEÇÃO ÀS PARTES MAIS SENSÍVEIS A QUEIMADURA: BRAÇOS, COSTAS, OMBROS E COLO. POSSUIR PUNHO ESTENDIDO, POSSIBILITANDO UM ENCAIXE DO DEDO POLEGAR, DE MANEIRA A COBRIR O DORSO DA MÃO. MÁXIMA PROTEÇÃO FPU50+PERMANENTE.TECIDO DE TECNOLOGIA DE SECAGEM RÁPIDA E QUE NÃO CAUSA MAU CHEIRO. RECORTES ERGONÔMICOS QUE PROPORCIONAM CONFORTO AO MOVIMENTAR-SE. QUALIDADE</p>	UNID	12	111,70	1.340,40

Handwritten signature
M. Lopes

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



<p>QUICKDRY: TECIDO COM MAIOR RESPIRABILIDADE E EVAPORAÇÃO DE SUOR. QUALIDADE ULTRALIGHT: TECIDO COM EXTREMA LEVEZA, TOQUE MACIO E GELADO. TODOS OS DETALHES EM SILK SCREEN, SUPER COBERTURA, DESCRITO CONFORME ABAIXO: MANGAS: NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, A 40 MM DA COSTURA QUE LIGA O OMBRO A MANGA, DEVE FIXADA, ATRAVÉS DE SUBLIMAÇÃO O SEGUINTE TEXTO "GUARDA-VIDAS", TODAS EM LETRAS MAIÚSCULAS, DE ALTURA APROXIMADA DE 35 MM, COR AZUL PANTONE 2757C, TENDO O DIÂMETRO NECESSÁRIO PARA PREENCHER TODA A MANGA. MANGA ESQUERDA: A APROXIMADAMENTE 40MM DA COSTURA QUE LIGA O OMBRO A MANGA DEVE CONTER UMA MANICACA A SER FIXADA ATRAVÉS DE SUBLIMAÇÃO, COM MOLDURA DE FORMA SEMICIRCULAR, COM ALTURA APROXIMADA DE 44MM E DIÂMETRO DE 119MM, COM O TEXTO "GUARDA-VIDAS" - COR DA LETRA E DO CONTORNO DA MANICACA EM VERMELHO PANTONE 186C, COMPOSTO POR LETRAS MAIÚSCULAS DE ALTURA APROXIMADA DE 13MM, CENTRALIZADO UNIFORMEMENTE NA MOLDURA. FRENTE: DEVERA CONTER 03 (TRÊS) IMAGENS FIXADAS POR SUBLIMAÇÃO, ESPECIFICADAS DA SEGUINTE FORMA: NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL NA PARTE FRONTAL, PELA SIGLA DA CATEGORIA FUNCIONAL COM LETRAS MAIÚSCULAS (GD) E NOME DO SERVIDOR (NA COR AZUL) E TIPO SANGUÍNEO E SINAL DO FATOR RH (NA COR VERMELHA) EM FORMATO PADRÃO, ALTURA DA LETRA 21 MM E ESPESSURA DO</p>				
---	--	--	--	--

Handwritten signature and name: Welcomes

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



<p>TRAÇO 4,5MM) , NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, CONFORME AMOSTRA NA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL, NO TAMANHO DE 65MM X 50MM . LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23 MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10 MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS , LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. COSTAS: FIXADA POR SUBLIMAÇÃO, LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS , LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE</p>				
---	--	--	--	--

[Handwritten signature]
Belcena

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



	APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. LATERAIS: A APROXIMADAMENTE 40MM DA COSTURA QUE LIGA A MANGA A AXILA E DAÍ ATÉ A BAINHA DEVERÃO SER INSERIDOS POR MEIO DE SUBLIMAÇÃO RETÂNGULOS DE 120 MM X 40 MM, HAVENDO ENTRE ELES DISTÂNCIA DE 40MM DE CADA UM. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02.				
2.5	SUNGA: COR AZUL-MARINHO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE MALHA ELÁSTICA COMPOSTA APROXIMADAMENTE COM 85% DE POLIAMIDA E 15% DE ELASTANO, COM BRASÃO DA GMF BORDADO DO LADO ESQUERDO (MEDINDO 67MM DE ALTURA, 51MM DE LARGURA), NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA, E PRETA. DEVE CONTER CADARÇO GROSSO NA COR AZUL-MARINHO EMBUTIDO NO CÓS PARA AJUSTE À CINTURA, FORRO POR COMPLETO E JUSTO. COSTURA EM PONTO DE LUVA, COM REFORÇO INTERNO NA COR AZUL-MARINHO. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 06	UNID	12	53,33	639,96
2.6	BERMUDA TACTEL - NA COR AZUL PANTONE 2757C, DEVERÁ SER AFIXADA ACIMA DO JOELHO DIREITO BRASÃO EM FORMA DE CÍRCULO COM 67 MM DE DIÂMETRO, BORDADO TERMOCOLANTE PRODUZIDO EM ALTA DEFINIÇÃO, SEM OVERLOQUE, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA, E PRETA. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02	UND	12	44,93	539,16
				TOTAL DO LOTE R\$	5.489,76

Handwritten signature
VeriCorixa

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOTE 3 – FARDAMENTO GUARDAS MUNICIPAIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	GANDOLA EM TECIDO RIP-STOP (AZUL MARINHO), MANGAS COMPRIDAS COM ALCOCHOADO NOS COTOVELO, O BRASÃO DA GUARDA BORDADO NO PEITO ESQUERDO E A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO. NO BRAÇO DIREITO. A BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ. TARJA EM VELCRO NO PEITO DIREITO COM O NOME DO GUARDA MUNICIPAL NA COR BRANCA EM MATERIAL EMBORRACHADO EM ALTO RELEVO E O GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH NA COR VERMELHA.	UNID	80	174,17	13.933,60
3.2	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (AZUL MARINHO) COM ALCOCHOADOS NOS JOELHOS, COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA.	UNID	80	145,05	11.604,00
3.3	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO RIP-STOP (CAMUFLADO AZUL) COM ALCOCHOADOS NOS JOELHOS, COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS CARGO LATERAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS COM TAMPA.	UNID	40	167,30	6.692,00
3.4	CAMISETAS MEIA MANGA AZUL MARINHO, COM NOME BORDADO NA COR BRANCA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA, COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. COM BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO E COM AS SIGLAS G.M. P NAS COSTAS.	UNID	80	40,70	3.256,00
TOTAL DO LOTE R\$					35.485,60

Handwritten signature
Melconer

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOTE 4 – FARDAMENTO VIGIAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	CAMISA SOCIAL M/ CURTA NA COR AZUL CELESTE, CONFECCIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E LAPELAS NOS DOIS BOLSOS FRONTAIS. COSTAS COM PALA, FECHAMENTO COM BOTÕES DE MASSA E CASEADO. P:70 UNIDADES M:70 UNIDADES GG:100 UNIDADES XGG:60 UNIDADES.	UNID	300	90,65	27.195,00
4.2	CALÇA SOCIAL MASCULINA CONFECCIONADA EM TECIDO 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO NA COR AZUL NOITE, COM CÓS PORTIÇO DE 4CM DE LARGURA COM 5 PASSANTES, COM DOIS BOLSOS EMBUTIDOS TRAZEIROS, DOIS BOLSOS EMBUTIDOS NA FRENTE MODELO FACA, FECHAMENTO FRONTAL COM 1 BOTÃO E UM CASEADO COM ZIPER E DUAS PENCES TRAZEIRAS. TAM 38: 35 UNIDADES TAM 40: 65 UNIDADES TAM 42: 95 UNIDADES TAM 44: 65 UNIDADES TAM 46: 15 UNIDADES TAM48: 15 UNIDADES TAM50:10 UNIDADES	UNID	300	73,53	22.059,00
4.3	CAMISETAS MEIA MANGA BRANCA, 100% ALGODÃO COM NOME, NA COR PRETA, O TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH DE COR VERMELHA, COM TECIDO EM ALGODÃO, COM GARANTIA ANTI-DESBOTAMENTO. COM BRASÃO BORDADO NO LADO ESQUERDO DO PEITO E COM AS SIGLAS V.P.M NAS COSTAS. P:75 UNIDADES M:75 UNIDADES GG:95 UNIDADES XGG:55 UNIDADES	UNID	300	40,03	12.009,00
				TOTAL DO LOTE R\$	61.263,00

Juliano

Juliano



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOTE 5 – CAPA/COLETES PARA AUTARQUIA MUNICIPAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.1	Capa para colete balístico – capa de colete balístico na cor cack, produzido em Duratran 600 de alta resistência, porta placas balísticas, um frente e um verso, com fechamento em zíper três portas canetas junto ao lado direito para tarjeta com o nome do agente de trânsito medindo 12cm por 02cm, bordado no lado esquerdo distintivo na parte frontal aproximadamente 08 cm abaixo do ombro e para tarjeta na parte traseira velcro em fêma medindo 17cm de largura por 08 cm de altura posicionado 90cm abaixo da costura da gola coldre frontal, três portas carregadores ajustes com fechos tipo tic-tac	UNID	26	151,92	3.949,92
5.2	Capa de chuva modelo de motoqueiro impermeável em nylon com capuz na cor preta silcado AMTP nas costas e distintivo da AMTP na frente do lado direito, acondicionado um porta capas com duas alças reforçadas de 6cm x 3cm	UNID	26	169,90	4.417,40
5.3	Colete reflexivo – colete para orientação de trânsito reflexivo, tipo suspensório, formado por tira polipropileno de 5 cm de largura na cor amarela, com faixa sobreposta retrofletiva microprismática com 3,00 cm de largura na cor verde limão fluorescente com fivela de regulagem lateral por meio de velcro, com o escrito orientador de trânsito de Pacajus nas costas	UNID	26	114,90	2.987,40
TOTAL DO LOTE R\$					11.354,72

Handwritten signature
10/05/2015

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOTE 6 – DIVERSOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6.1	Apito metal 4cm com anel semi-circular anexado junto ao apito para colocar chaves (esfera de cortiça) para a Autarquia Municipal, Guardas de Trânsito.	UNID	30	19,03	570,90
6.2	Apito metal 4cm com anel semi-circular anexado junto ao apito para colocar chaves (esfera de cortiça) para os Vigias.	UNID	140	19,27	2.697,80
6.3	Fiel trançado duplo na cor branca para a Autarquia Municipal.	UNID	30	19,03	570,90
6.4	Fiel trançado duplo preto para os vigias.	UNID	140	18,83	2.636,20
6.5	Pochete Tática para bloco de trânsito (talonário) confeccionado em nylon na cor branca, bolso principal com fechamento em velcro , fita com regulagem em velcro e fechos plásticos tic tac , comprimento 26cm, largura 21 cm para a Autarquia Municipal.	UNID	26	74,70	1.942,20
6.6	Cinturão operacional – na cor branca, medindo 1,30 de comprimento, largura de 5 cm, espessura de 4mm, em cada cadarço de nylon ref 54x3,5 modelo americano com fivela em metal reforçado e de encaixe ajustado com presilhas de metal, tendo velcro na parte interna para ajuste, para a Autarquia Municipal.	UNID	26	80,60	2.095,60
6.7	Cinto de guarnição em nylon, regulagem em velcro e com fivela em metal para os guardas civis e vigias.	UNID	180	80,60	14.508,00
6.8	Cinto interno para os guardas civis cinto produzido em nylon de cor azul, com fivela em metal. disponível na cor preta. comprimento: 1,20m largura: 33 mm.	UNID	40	25,82	1.032,80
				TOTAL DO LOTE R\$	26.054,40

Juelsones

Juelsones



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOTE 7 – EQUIPAMENTOS GUARDAS CIVIS E VIGIAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7.1	TONFA (CACETETE, BASTÃO) MOLDE DE POLIMÉRO COM EMPUNHADURA 58 cm. DIÂMETRO 35mm e CIRCUNFERENCIA 110 mm e ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO	UNID	180	54,77	9.858,60
7.2	PORTA TONFA ESTILO ATTACKING FORAY, PRODUZIDO 100 % EM POLÍMERO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	180	71,68	12.902,40
7.3	ALGEMAS FABRICADAS EM AÇO 1020 DENTES E CATRACAS FRESADAS E USINADAS CATRACA COM TRIPLO DENTE DESTORCEDORES EM AÇO 1020 ACABAMENTO EM NIQUEL COM ESPESSURA DE 15 MICRONS PESO TOTAL: 300G ACOMPANHA DUAS CHAVES EM AÇO 1020 DISTANCIA ENTRES AS ALGEMAS: 4CM DE CORRENTE EM AÇO 1020 ABERTURA MAXIMA: 7,5CM ABERTURA MINIMA: 5,5CM	UNID	40	259,97	10.398,80
7.4	PORTA ALGEMAS COMPOSIÇÃO: POSSUI BOTÃO DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO SUPERIOR, EVITANDO QUE A ALGEMA CAIA DO EQUIPAMENTO; POSSUI CATRACA PARA QUE POSSA SER INSERIDO EM OUTRAS BASES COMPATÍVEIS; PERMITE TAMBÉM, A ANGULAÇÃO DO EQUIPAMENTO; CINTO-CLIP AJUSTÁVEL AO TAMANHO DO CINTO, DE 25 mm ATÉ 55 mm MARCA: BÉLICOS ARTIGOS MILITARES;	UNID	40	64,07	2.562,80
7.5	BORNAL - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP - FITAS DE ACABAMENTO EM NYLON - FIXAÇÃO NO CINTO TÁTICO ATRAVÉS DE VELCRO - VELKRO PARA SIGLA OU NOME, 16 cm DE COMPRIMENTO POR 5	UNID	40	57,77	2.310,80

Handwritten signature and initials

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



	cm DE LARGURA - POSSUI UM BOLSO PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 19 cm DE COMPRIMENTO POR 16,5CM DE LARGURA E FECHAMENTO COM ZIPER - POSSUI UMA BOLSA PARA OBJETOS DIVERSOS, MEDINDO 18 cm DE COMPRIMENTO POR 17CM DE LARGURA E 4,5CM DE ESPESSURA, COM UMA PEQUENA DIVISORIA NA PARTE INTERNA - NOME GUARDA MUNICIPAL EMBORRACHADO EM ALTO RELEVO - FIXAÇÃO NA PERNA ATRAVÉS DE VELCRO - PRODUTO AMBIDESTRO (PODEM SER UTILIZADAS EM AMBAS AS PERNAS) MEDIDAS: LARGURA TOTAL: 18,5 CM ALTURA TOTAL: 27,00 CM NÚMERO DE COMPARTIMENTOS.				
7.6	COLDRE AMBIDESTRO CONFECCIONADO EM NYLONPASSADOR DE CINTO COM REGULAGEM DE ALTURA EM VELCROREGULAGEM PARA PERNA EM TIRAS COM VELCROTIRAS EM NYLON COM REGULAGEM EM VELCROAJUSTÁVEL PARA TODOS OS TIPOS DE ARMASREVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO AERADO MESH AIR ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO E CONFORTOTRAVA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE BOTÃOPORTA CARREGADOR PARA CARTUCHO DE SPARK	UND	40	204,78	8.191,20
			TOTAL DO LOTE R\$		46.224,60

Handwritten signature
Walcemes

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



LOTE 8 - COTURNOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8.1	COTURNO PARA OS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS, CONFECCIONADA EM COURO SEMI-CROMO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2.0MM, FORRADO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER/POLIAMIDA, ZÍPER NA LATERAL INTERNA, COM FORRO DE ISOLAMENTO INTERNO NA EXTENSÃO DO ZÍPER, REFLETIVOS EM ALTA FREQUÊNCIA, FORRO ALMOFADADO, CANO SUPERIOR COM ELÁSTICO, CANELEIRA COM REFORÇO INTERNO EM COURO RECONSTITUÍDO, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BICOMPONENTE.	UND	40	631,83	25.273,20
8.2	CUTURNO PARA OS VIGIAS, CANO CURTO SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ALTA DURABILIDADE E COSTURADA LATERALMENTE (BLAQUEADO), BIQUEIRA MOLDADORA (INTERNA, NÃO É DE EQUIPAMENTOS SEGURANÇA), ZÍPER NAS DUAS LATERAIS, FACILITANDO O CALÇAR, CANO COM MÉDIA DE 20CM (VARIAÇÃO PARA MAIS OU PARA MENOS DE ACORDO COM TAMANHO), COM PARTE EM LONA, PESO MÉDIO DE 1KG O PAR (VARIAÇÃO DE ARCORDO	UNID	140	631,77	88.447,80

Handwritten signature and name: Heloísa

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



COM NUMERAÇÃO PARA MAIS OU MENOS), PALMILHA EM P.U. COM 2,5CM DE ESPESSURA NO CALCANHAR PARA MAIOR CONFORTO E MACIEZ NO USO DIÁRIO.				
TOTAL DO LOTE R\$				113.721,00

LOTE 9 – BONÉS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.1	Boné com o brasão da AMTP de Pacajus (na cor branca) – Tamanho único e regulável.	UNID	30	34,20	1.026,00
9.2	Boné Guarda-Vidas: de tecido 100% poliéster azul-marinho, equivalente a cor pantone 2757pc, com brasão scsp na parte frontal, medindo 67 mm de diâmetro. na lateral direita deverá conter a bandeira do município tudo bordado. na lateral esquerda deverá conter o brasão do município tudo bordado. na parte detrás, devera conter a inscrição "guarda-vidas" em semi círculo com concavidade para baixo e guarda civil de pacajus com concavidade para cima, tendo no centro uma cruz vermelha conforme modelo em anexo, em pala de bom tamanho. confecção em sem meridianos com costura dupla. deve conter dois orificios em cada lateral para ventilação. ajuste por meio de tira da mesma cor e tecido do boné, regulável por fivela dentada. tamanho: m / quantidade: 06 tamanho: g / quantidade: 06	UNID	12	32,43	389,16
9.3	Boina na cor azul marinho, fabricada em malha de lã de alta maleabilidade repelente a água com borda em couro e reforço semicircular para fixação de distintivos, com o brasão da guarda municipal de Pacajus.	UNID	40	95,43	3.817,20

Handwritten signature and name: Helgenes

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



9.4	Boné confeccionado em tecido rip stop de cor azul marinho com o brasão bordado no centro da parte frontal para os Guardas Municipais.	UNID	40	30,43	1.217,20
9.5	Boné, em tecido terbrim, 33% poliéster, 67% algodão, brasão da vigilância (boné para vigias) bordado frontal e bandeira do pacajus no lado esquerdo. p:75 unidades m:75 unidades gg:95 unidades xgg:55 unidades.	UNID	300	36,13	10.839,00
TOTAL DO LOTE R\$					17.288,56

3. DA CAPACIDADE TÉCNICA:

3.1. Comprovar capacidade técnica para tal atendimento de produção através das seguintes exigências:

a) A confecção deverá apresentar atestado de fornecimento anterior de produtos similares em quantidades de pelo menos 50% deste fornecimento, onde conste nome, carimbo, assinatura com reconhecimento de firma, CNPJ e telefone. Acompanhado do(s) respectivo(s) contrato(s) de fornecimento dos produtos.

b) Fotos da empresa (estrutura física), externa e interna (inclusive da produção/maquinários).

c) Declaração constando disponibilidade imediata para quaisquer diligencia, em suas instalações, conforme modelo abaixo:

"Declaro, para fins de prova de qualificação técnica, dispor das instalações, do aparelhamento e do pessoal técnico especializado a atender as exigências de produção dos materiais solicitados através do referido edital de licitação.

Ficando "nossas instalações ao dispor de visita, devidamente identificada, em dias úteis, horário comercial".

d) Apresentar lista de maquinário, comprovando que dispõe de todas as ferramentas necessárias para tal fornecimento.

*Caso o licitante não disponha de capacidade técnica direta total, este deve substituir os documentos citados nas alíneas "b", "c" e "d" por notas fiscais de prestação de serviços de industrialização, tendo em anexo a este a comprovação de recolhimento dos impostos correspondentes.

Melo

[Handwritten signature]